
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 21 DEL 03-04-2020 Registro Gen. N. 117

OGGETTO: CONTROLLO E MANUTENZIONE FORNO MENSA SCUOLA
MATERNA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. DITTA AUXO

L’anno  duemilaventi addì  tre del mese di aprile, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del
18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.19 del 31.12.2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile della P.O. del Settore II °EDILIZIA, URBANISTICA, PATRIMONIO, MANUTENZIONI.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14/05/2020 con la quale si è proceduto ad
assegnare i budget ai Responsabili dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”;

PREMESSO CHE:
il Comune di Urbisaglia possiede la cucina e mensa scolastica in ambienti di proprietà;
a seguito di sopralluogo effettuato nei locali destinati alla cucina della mensa scolastica, è stato
accertato il malfunzionamento del forno ritenuto indispensabile per la corretta cottura degli alimenti;
Pertanto si è ravvisata la necessità e l’urgenza di riparare il forno della mensa;

VISTO CHE per vie brevi è stata contattata la ditta AUXO srl P.I. 01237780430 con sede a Mogliano in Via
Fonteschiava, 9;

RILEVATO che risulta indifferibile il soddisfacimento dell’interesse pubblico individuabile nella corretta
erogazione del servizio di refezione scolastica rendendo immediatamente disponibili tutte le attrezzature
idonee alla preparazione e consumazione dei pasti destinati agli utenti;



CONSIDERATO che trattandosi di fornitura di importo inferiore ad € 40'000.00, per l’affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute dell’art. n° 36 comma 2 e nell’ art.
n° 32 comma 14 del D. Lgs 50/16;

DATO ATTO che, vista l’urgenza, per garantire il corretto funzionamento della refezione scolastica si
ritiene opportuno procedere all’affidamento della fornitura alla ditta: AUXO srl P.I. 01237780430 con sede a
Mogliano in Via Fonteschiava, 9;

DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del
Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente CIG:
Z112C9CF86;

CONSIDERATO CHE il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica;

VERIFICATA la regolarità contributiva;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e relativo regolamento di esecuzione;

ATTESA la propria competenza in merito;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

DI AFFIDARE il servizio di cui sopra alla ditta AUXO srl P.I. 01237780430 con sede a Mogliano in2)
Via Fonteschiava, 9 per un importo di € 48,80 I.V.A. al 22% inclusa;

DI ASSUMERE formale impegno di spesa per la cifra complessiva di € 48,80 per il servizio di3)
riparazione del forno sito alla mensa scolastica, con imputazione al Cap. 804 del bilancio corrente;

DI AVER PRESO ATTO del seguente CIG: Z112C9CF864)

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai responsabili dei servizi finanziario e segreteria per i5)
provvedimenti di competenza.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile Area Tecnica n 2
F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 21 del 03-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI TECNICO n. 21 del 03-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile Area Tecnica n 2

F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 21 del 03-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


